
FAKULTY ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

Vědecko-umělecká rada 

5. 10. 2022 

 

 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 356  228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

Zápis ze zasedání Vědecko-umělecké rady Fakulty architektury ČVUT v Praze  

 

Místo: Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, místnost 262 a 111 

Datum: 5. října 2022 od 13. hodin  

 

Přítomni:  

Členové VUR FA ČVUT: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., Ing. arch. 

Naděžda Goryczková DrSc., doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., prof. akad. soch. Marián Karel, 

doc. Ing. arch. Akad. arch. Jiří Klokočka, prof. Ing. arch. Michal Kohout, Mgr. Karel Ksandr, Ing. arch. 

Regina Loukotová, Ph.D., prof. doc. M.A. Jan Němeček, Ing. arch. Jiří Opočenský, doc. Ing. arch. 

Ivan Plicka, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., prof. Ing. arch. Ján Stempel, prof. Ing. arch. Irena 

Šestáková, Ing. Pavel Štěpán, doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D., 

prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel 

 

Omluvení členové VUR FA ČVUT: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, Ing. arch. MArch Jan Kristek, prof. Ing. 

Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, prof. Ing. Jiří Máca, CSc., prof. Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, Ing. 

arch. MgA. Osamu Okamura, doc. Dr. Ing. Alena Salašová, Ing. Zdeněk Sendler, prof. PhDr. PaedDr. 

Jindřich Vybíral, DSc. 

 

Hosté: Ing. arch. Jan Aulík (on-line), prof. Ing. arch. Petr Hrůša, Mgr. arch. Gabriela Kaprálová, Dipl. 

arch. Luis Miguel Marques, doc. Ing. arch. Pavla Melková, Ph.D., prof. Ing. arch. Monika Mitášová, 

Ph.D. (on-line), prof. Ing. arch., akad. arch. Jiří Suchomel, Ing. arch. Marek Tichý, prof. Ing. arch. 

Petr Urlich, CSc., doc. Ing. arch. Ivan Wahla 

 

Program: 

1. Úvod  

2. Habilitační přednáška Dipl. arch. L. M. Marquese  

3. Stanovisko komise a oponentů, diskuse a hlasování (L. M. Marques) 

4. Habilitační přednáška Ing. arch. Marka Tichého  

5. Stanovisko komise a oponentů, diskuse a hlasování (M. Tichý) 

6. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a pro obhajoby bakalářských a 

diplomových prací 

7. Schválení vedoucích závěrečných prací 

8. Habilitační řízení MgA. Ondřeje Císlera, Ph.D. a Akad. arch. Jana Sapáka 

9. Různé  



 

 

Strana 2/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

1. Úvod 

Děkan FA D. Hlaváček zahájil jednání Vědecko-umělecké rady (VUR) a uvítal všechny přítomné 

členy a hosty.  

 

2. Habilitační přednáška Dipl. arch. Luis Miguel Marques 

Obor: Architektura 

Téma habilitační přednášky: „Trojúhlé hierarchie urbanistických a architektonických strategií“  

Předseda habilitační komise: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D. 

Členové habilitační komise: Ing. arch. Jan Aulík, doc. Ing. arch. Irena Fialová, Ing. arch. Josef 

Kiszka, Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D. 

Oponenti habilitační práce:  Ing. arch. Jan Aulík, Mgr. arch. Gabriela Kaprálová, prof. Ing. arch. 

Monika Mitášová, Ph.D. 

 

Děkan. D. Hlaváček seznámil členy VUR a přítomné hosty s dosavadním průběhem habilitačního 

řízení (složení habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazeče a jeho 

pedagogickou, uměleckou a architektonickou kariéru. 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky Dipl. arch. L. M. Marquese pro jmenování 

docentem byla zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: prof. M. Dulla, doc. J. Klokočka a prof. M. 

Pospíšil. 

Dipl. Arch. Luis Miguel Marques přednesl habilitační přednášku na téma „Trojúhlé hierarchie 

urbanistických a architektonických strategií“.  

 

3. Stanovisko komise a oponentů, diskuse a hlasování (L. M. Marques) 

Oponenti prof. Mitášová, arch. Aulík a Mgr. Kaprálová seznámili přítomné členy VUR a hosty s 

oponentními posudky a položili habilitantovi dotazy.  

Předseda habilitační komise prof. Achten seznámil členy VUR se stanoviskem habilitační komise. 

Komise se seznámila s předloženými podklady, s výsledky kvantifikovaných kritérií a 

prezentovanými publikacemi uchazeče. Habilitační komise na svém zasedání dne 9. 2. 2022 

konstatovala, že všechny podmínky habilitačního řízení byly splněny v souladu se zákonem a s 

Metodickými pokyny ČVUT pro habilitační a jmenovací řízení. V tajném hlasování bylo z pěti 

přítomných členů pět kladných hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. Habilitační 

komise doporučila habilitační práci Dipl. Arch. Luis Miguel Marquese k obhajobě před VUR FA a 

jmenování docentem v oboru Architektura. Uchazeč odpověděl na vznesené dotazy oponentů a 

dotazy z řad členů VUR a hostů. 

 



 

 

Strana 3/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení, odešli hosté a započala neveřejná 

rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. J. Němečka a prof. J. Stempela proběhlo tajné 

hlasování. Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů VUR.          

Výsledek hlasování byl: 12-2-1 (pro – proti – zdržel se). 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

4. Habilitační přednáška Ing. arch. Marka Tichého 

Obor: Architektura 

Téma habilitační přednášky: „Historická a současná architektura, zamyšlení nad prací 

architekta v prostředí pražské památkové rezervace na příkladech vlastní praxe“ 

Předseda habilitační komise: prof. Ing. arch. Petr Urlich  

Členové komise:  Ing. arch. Naděžda Goryczková, doc. Ing. arch. Zdeněk Lukeš, prof. 

Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel, doc. Ing. arch. Ivan Wahla 

   

Oponenti habilitační práce:  prof.  Ing. arch. Petr Hrůša, doc. Ing. arch. Pavla Melková, Ph.D., 

 doc. Ing. arch. Ivan Wahla 

 

Děkan. D. Hlaváček seznámil členy VUR a hosty s dosavadním průběhem habilitačního řízení 

(složení habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazeče a seznámil 

přítomné s jeho pedagogickou a architektonickou kariéru v oblasti projektování a realizování 

staveb v historickém prostředí. 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Marka Tichého pro jmenování 

docentem byla zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: prof. M. Dulla, doc. J. Klokočka a prof. M. 

Pospíšil. 

Ing. arch. Marek Tichý přednesl habilitační přednášku na téma „Historická a současná 

architektura, zamyšlení nad prací architekta v prostředí pražské památkové rezervace na 

příkladech vlastní praxe“. 

 

5. Stanovisko komise a oponentů, diskuse a hlasování (M. Tichý) 

Oponenti prof.  Hrůša, doc. Melková a doc. Wahla seznámili přítomné členy VUR s oponentními 

posudky. Všichni oponenti doporučili habilitační práci k obhajobě před VUR FA a jmenování 

docentem v oboru Architektura. Oponenti položili habilitantovi dotazy 

 



 

 

Strana 4/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Předseda habilitační komise prof. Urlich seznámil členy VUR se stanoviskem habilitační komise. 

Komise se seznámila s předloženými podklady, s výsledky kvantifikovaných kritérií a 

prezentovanými publikacemi uchazeče. Habilitační komise na svém zasedání dne 9. 3. 2022 

konstatovala, že všechny podmínky habilitačního řízení byly splněny v souladu se zákonem a s 

Metodickými pokyny ČVUT pro habilitační a jmenovací řízení. V tajném hlasování bylo z pěti 

přítomných členů pět kladných hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. Habilitační 

komise doporučila habilitační práci Ing. arch. Marka Tichého k obhajobě před VUR FA a 

jmenování docentem v oboru Architektura. Na všechny otázky oponentů, členů VUR a hostů 

uchazeč přesvědčivě odpověděl.  

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení, odešli hosté a započala neveřejná 

rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. Němečka a prof. Stempela proběhlo tajné hlasování. 

Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů VUR. Výsledek 

hlasování byl: 15-0-0 (pro-proti-zdržel se). 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

6. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a pro obhajoby bakalářských a 

diplomových prací 

Proděkan Vorlík seznámil členy VUR s navrhovanými členy komisí pro státní závěrečné zkoušky 

bakalářských a magisterských studijních programů: MgA. Adéla Bébarová, MgA. Tomáš Polák a 

Dr. Ing. Petr Jůn. Seznam členů pro komise byl spolu s odkazy na životopisy elektronicky zaslán 

s předstihem všem členům VUR. 

Za dohledu dvou skrutátorů prof. Stempela a prof. Němečka proběhlo tajné hlasování. Počet 

členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů VUR s výsledkem: MgA. 

Adéla Bébarová 15-0-0, MgA. Tomáš Polák 15-0-0 a Dr. Ing. Petr Jůn 15-0-0. 

Přijaté usnesení: Členové komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby bakalářských a 

magisterských studijních programů byli schváleni. 

 

7. Schválení vedoucích závěrečných prací 

Proděkan Vorlík seznámil členy VUR se seznamem vedoucích závěrečných prací. Seznam byl 

spolu s odkazy na životopisy elektronicky zaslán s předstihem všem členům VUR. Za dohledu 

dvou skrutátorů prof. Stempela a prof. Němečka proběhlo tajné hlasování. Počet členů VUR 

oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů VUR s výsledkem: 



 

 

Strana 5/5 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Efler Tomáš 15-0-0, Chalupa Marek 14-0-1, Juha Michal 15-0-0, Tuček Ondřej 15-0-0, Kuzemenský 

Michal 14-0-1, Mádr Josef 15-0-0, Sedlák Jan 15-0-0, Sosna Vojtěch 14-0-1, Valouch Štěpán 14-

01, Fingerová Radmila 15-0-0, Rehwaldt Till 15-0-0, Sitta Vladimír 14-0-1, Trevisan Jitka 13-0-2, 

Jaroš Jan, MgA. 14-01, Streit Filip, MgA. 14-01, Tvarůžek Martin 11-2-2. 

Přijaté usnesení: Vedoucí závěrečných prací byli schváleni. 

 

8. Habilitační řízení MgA. Ondřeje Císlera, Ph.D. a Akad. arch. Jana Sapáka 

Proděkan Vorlík seznámil členy VUR s dosavadním průběhem habilitačních řízení obou uchazečů 

a s důvody, proč je nyní nutno zvolit nové nebo doplnit stávající komise.  

Habilitant MgA. Ondřej Císler, Ph.D. 

Komise: prof. Ing. Akad. arch. Jan Šépka, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Irena 

Fialová, doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D., Ing. arch. Igor Kovačevič, Ph.D. 

Habilitant Akad. Arch. Jan Sapák 

Komise: prof. Ing. arch. Bohumil Kováč, PhD., prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D., prof. Ing. Josef 

Chybík, CSc., doc. Ing. arch. Milan Rak, PH.D., doc. Ing. arch. Radek Kolařík         

                        

Za dohledu dvou skrutátorů prof. Stempela a prof. Němečka proběhlo tajné hlasování. Počet 

členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 15 členů VUR s výsledkem: 

Jan Šépka 14-0-1, Matúš Dulla 14-0-1, Jiří Palacký 15-0-0, Igor Kovačevič 14-0-1, Bohumil Kováč 

15-0-0, Petr Vorlík 14-01, Josef Chybík 14-0-1, Milan Rak 14-0-1, Radek Kolařík 15-0-0. 

Usnesení: Navrhované habilitační komise habilitanta O. Císlera a j. Sapáka byly schváleny. 

 

Děkan Dalibor Hlaváček závěrem poděkoval všem členům VUR a hostům za účast na zasedání 

Vědecko-umělecké rady a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Dne 5. října 2022 zapsala Gabriela Thompson. 

Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost 


